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Judith Basin Cechs Laimd Co v Stanford Montana
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Pionlčné ini na farmě krajana F Btroufa a Stanford Montana

Právě se utvořila společnost jejímž účelem jest osadili naSimi krajany věhlasnou Judith Basin ve státě Montaně která platí

za nejlepftí pScniěný kraj středo-západ- u Touto obrovskou rovinou staví se právě nová dráha a cena pozemku rychle půjde naho-

ru Nyní se prodávají tyto pozemky za $35 až $65 akr na mírné splátky a jsou lepfií než jaké koupíte ve starých státech za $200

akr Jest tam usazeno již několik krajana a každý se může přes v&dčiti o výsledcích jakých so dodělali za krátkou dobu v této

krajině Česká společnost vyhradila ÍJ5000 akrů pozemků té nejlepSÍ p&eničné p&dy na nichž pšenice sype od 35 do 60 bužlů pro
ěeskó osadníky Oves dává 50 až 100 buňlfl po akru a alfalfa se seče třikráte Jeďte přes Montanu až pojedete na západ a ami se

přesvědčíte žo nikde nekyne várn tak slibná budoucnost a rychlá cesta k zbohatnutí jako v Judit h Pasin Dokáží vám to ti kraja-

né kdož jsou již tam usazeni Pifite si o podrobnosti pod adressous ' tf

The Jttdith Basin Čeclťs Laild Co Stanford MontanaI fí
licsíim 1tiiillo vznášelo se nyní' 14 na 15 duben na vysokém ino- - Nejdrahocennéjším pokladem
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lilnké bytosti je wjUtí

DOBRÝ ZRAK
íd J I'ozorujote-1- tn viiíe

oííi no kulí a Tál
zralí že slábne neodkláileHo a noebt

svfij zrak prozkoumali u zkufioririho op
tika NeJlojiŘÍ zárukou o úln6m uspo-

kojeni při pflHpflMoboni brojil Junt vyjá- -

uroní e ota a ta krajana ktoíi v obo-

ru tom pomoci bbxlull Graduoval jnera
jcilnii t ncjlmifiích škol a mimo to mám

statni povoleni

A ČECHA český optik a zlatník

1218 jižní 13 ul Omaha Neb

I Spolehlivé pojištění na život

í za skutečnou cenu u

:
:

í (I)ř!VHřfl BvčU) ]

: čchIíó tábory v Oiriazo a j
! South Ormizc :

S A BERÁNEK A SYN

nou jednateli pro nojlop&í k&vové y

k úspornímu vafení nejehut-nejň- í

kávy Cona $3150 a vyío 42tř
10 a Wllllam ul — Omaha Neor

EMIL ČERMÁK
Moderní Lékárna

1266 So I3th Str Omaha Nab

Úplný aklad amerických i

Íčkň lččivých bylin a

pumově zboží a toaletních po-

třeb

Objednávky poštovní se ry-

chle a pečlivé vyřídí" 37-t- f

Herb Rogerse
Moderna raHioný Buffet

313 So 15 St ( vřadil) v
'
budově pol-

ku "Elk"
Tento hoNtiuee jo modornl v kaidém

ohledu Zásoby likérft xielio druhu nej-lp- il

JukoKtl mi vidy na ikladfi jakoi
1 npjlopM piva
Krajany obslouží vždy umlvajlrl M

rrpík Altman Nroone&te laatavlt
u uiMifi Jm Cech od kosti a rád tobA

vámi pohovoří 27 0ut

ři narazila nejvetsí a nnjnadhcr
nější loď světa "Titanic" na le-

dovec a klesá v bezedné hlubiny
Smrt dívá se všem do tváře Přes
2000 mužů žen a dětí hrno se v

nočním oděvu na palubu Loď to-

ne — a každý kdo ji rychle ne-

opustí nalezne smrt v hlubinách

moře Na palubě pobíhají mno-

honásobní millionáři jako Astor

a jeho mladá žena — a celá řadu

jiných jichž majetky páčí se do

hromady na píil billionu dollarů
V té chvíli strhány jsou všechny
hráze společenského rozdílu Zase

jsou zde jen lidé — nic více a
nic méně — Zní rozkazy důstoj-
níků Záchranné čluny jsou spou-

štěny Nepsaný zákon moře:

"ženy a děti napřed" odtrhuje
muže od ženy a dělí — není kdy
na loučení a přece jest to rozlou-

čení na věky — Muži ustupují
st ranou I Jen rychlé políbení :

"Jděte jlěte! — Pych])!"
John Jaeob Astor jehož jtiuuil

páčí se na 100 milllonft dává po-sled-

n bobem své žení a nooliá

vá s ní vstoupili do člunu její
služku obyčejné služebné děvče
— a sám ustupuje il ranou aby
za minutu s lodí kicsl k hlubi-

nám moře Vše děje se za vzor-

ného pořádku Není nikoho kdo

by si vážil svého života více než

života druhých — — Žádný zde

není více a žádný méně Nikdo
se nerve ani netlačí aby zachrá-

nil sám sebe ale stará sc pouze
jestli slabší jsou v bezpečí Loď-

ky již odrazily od zkáze propadl-

ého Jesle okamžikparníku — —

a — ]500 mužů dívá so jak loď
sc 'tiaklniíuje dívají se (lo svého
hrobu Ten již se otvírá
— aby je přijal do svých hlubin
na vždy Všechny stejně John
Jaeob Astora začerněného topiče
kotlů a chudého vystčhovalee z

mczipaluhí Jeden jako druhý —

všichni stejně všichni sobě rov-

ni a všichni — hrdinové scheobč

(ování a lásky k bližnímu

Kdyby společenské poměry na
světě byly sebe horší přece vždy
čas od času na teinné obloze ob-

jeví se zářný meteor čisté duše
lidské té integrální části NejvyS-šíh- o

dobra která iazáří jasným
démantem vždy když s ní spadne
škraboška — zlata Jak krásným
se nám jeví svět a jeho nej vyšší
ft nejdokonalejší tvor člověk

když od něj odstraníte —

a strhnete Škrabošku zlata

— Podporujte obchodníky kte-

ří v listě tomto ohlašují tf

"v" '

1 r

cekal u hranie aby kdyby bylo

třeba přispěl jednomu aviatiků

používajícímu léladla touto spo- -

ečností Kestrojeiiclio

"A co ti to vynese?" ptala se

Berla

"Ale nic Jc to přátelská
služba Začínají prázdniny
Mám zaplacena všechna vydání
Nemohl jsem odmítnout eháM'š

přec- - Vyžádal jsem si pro telte

vstupenku kdybys chtěla se podí-

vat na přistání "

"Necb kí svou vstupenku roz-

umíš? Ti tě pěkné uvrtali! Praco-

vat — u za nic! A čím zaplatím
své zimní šaty he? Husa jsi poví

dám hunu! Každý n toho noco

má jen ty Kh aspoň se té

na desH dní zbavím! Zadarmo!

Huso jdi si !"

Takto povzbuzen svíraje úzká

svá ramena šel Javal do své ko

můrky a až do třetí hodiny ranní

opravoval tam úlohy na postupnou

svých žáků
Osm dní potom k'dy odejel Per-

la nejdříve si připadala jako ve

vyhnanství že neměla již svou ob

vyklou oběť a její zlost svezla h

na služku ačkoliv tato dívka byla

jí obyčejné důvěrnicí a spojen-

cem Později pomýšlela Perta na

to vyjeti si za jednou přítelkyní
která jí nabídla pohostinství u mo-

ře ale příjezd jiné přítelkyně z

venkova která přišla na nějaký
Čas se svým mužem a se avým šva-kre-

galantním mladíkem odvrá-

til Pettii od tohoto úmyslu a tak

V jejich společnosti jí ulité dni

Tehdy také byla ráda žc s po-

hrdáním neroztrhala vstupenku
kterou jí Javal dal a jež jí umož-

ňovala aby byla se svými přáteli

přítomna přistání v závodech l'a-ří- z

—Stokholm které zajímaly kde

koho Tento závod jenž se nád-

herně vydařil stul se čím více

se blížil ku svému ukončení
ze všech dosavadních

závodu rty ři ze závodníku do-

spěli až do ňlokholmu a vraceli se

odtamtud: Američan Thompson a

mladý Marnas jejž nějaké neho-

dy zdržely ale jenž přes to dále

odvážně lotu se súčiistnil llarleiir

před odjezdem hlavní miláček a

naděje všedi a Vilmer o němž se

od nějakého času mnoho mluvilo a

který ho na tétadle vlastního vy-

nálezu ku podivu stabilním ji-

stém a rychlém projevil silnějším
všech překonávaje všechny rekor-d- y

a zanechávaje při návratu do

Paříže llarleura daleko za sehoii

A tak oné neděle veliký ústup
lidu nakupený kol acrodromu a

již silně nadšený zprávami novin

očekával letce Iljla to Mislednt

etapa a Hisedu( zápas a očchává-n- í

hvlo veliké V první řade vy

hružiiiýtli udit ve společnosti

ivýeh přátel i Venkova a a věšena

v irnlantiíího mladíka jeiů i ul

počínal dát i doei-b- i rttOillv m

bavila llerta dokonale ale při
tom se kIonIÍ vípoiolnali na příští
návrat uvého manilt
"IIuí Idioipá! I'l mi vriil!"
aš plata mintodk

praví!-?- řekl tiše a io'l
lo' iidadý lnu ktďiiéj ne k id

Ale Hkřik vi h u ji-- #e ui- -

%lni hrdí I j' pfenišil V dili V

jaitiúu it i itu bliil a rtl pk

hllivý tial Iv ttupuji
l l tkVi ti ramdh mrakiV V dvu
rta(bt inlčrid beijr Iu'h1 roiťttt
ni yiirčiní tom "iiVM rlk- - j
ki vítr Mlídi m nabývala řř
my bln fiiieiiúna
"Vllmrr? Vdmrř! Vilmrr!"

ÍHrný okhk jrluH)v k #

jen na svých křídlech bez motoru

a nádherně Hklouzavým letem ři

stálo Dav šílený niidšeníin pro-

lomil ohrady a řítil se v před Per-

la odtržena' od svého průvodce
byla unášena s davem jako stéblo

k létadlu s něhož právě aviatik

wskakoval
Aviatik Kiuil teď své brejle Per-t- a

jej spatřila a zavrávorala Pyl
to Javal Vilmer rek dobytí
vzduchu byl její muž!

Javal klopýtl zpit únavou ale

šílené nadšení davu provolávající-h- o

mu slávu udrželo jej na no-

hou v jeho kalných krátkozra-

kých očích zazářil jas jakého v

nich Perta neznala A v tom již

ony oči utkvěly na ní

1'oznal ji zachvěl se lehce

se dvojsmyslně přistoupil k

ní dvěma kroky 11 řekl jen: "Hu-

ny létají co?"

LIDSTVO BEZ ZLATÉ SKRA

BOŠKY

(Z Cflsko Amerického Venkova)

Když spousty kalných vod reky
Mississippi valily se protrženými
hrázemi do údolí nesouce zkázu

a smrt v té chvíli rozbořeny
byly také i veškeré hráze a ohledy

společenské a každý člověk ve

divíli kdy díval s! smrti tváří v

[tvář stal se rovnocenným bra-

trem druhého Zde nejednalo se

0 zisk ani o slávu Nebylo
více žádného rozdílu niajetkové-'h- o

neb společenského mezi boha-Itýi- u

bankéřem millionářem a

negrem x "bottoms"
rozvodněného veletoku

j Jeden jako druhý jeden po
bo-Jt-

u

druhého pracovali na záchra
ně životu hliznicli Mle — nic
více a nic méně — jen lidé
Nad dravými proudy ve vět- -

j vích stromů volá ctrhaná černo-

ška o pomoc pro H"be a své dítě
které tiskne v náručí! A hic!

Millionář bankéř — veslují o d

s jinými bílých i černých

jtváří — nedbaje m bezpečí živo-

ta jen aby mohl zachránit i "um- -

mv JcU polonahé
'
pickani-kteréh- o

ny" — Chudý tipmp

žádný nezná a jen5 pracoval lo-

patou po boku největších boháčů

a prominentních j j na sesiieni

hrází — padá do dravého prou-

du který jej odnáší — Již se

za ním vrhá několik mužů kteří

by jindy nedovolili aby se jim
otrlutnec ani přiblížil a zápasí
s proudem jen nhy zachránili ži-

vot tohoto želuákn

Vlaky odvážejí ženy a děti z

Cairo ale ženy boháčů
v residencích na wdebném návr-

ší odmršťují opustili město "Pa
ne! Můj muž ď'á h patou na hrá-

zích a já musím krmili ty uboži-k- y

kteří tam dule v řaplavi nýi h

étvrlieh mě%ta 114 půdách volají
o pomoc a potrav 11" Kesi len-- i

proměňuji se vk veřejné kuchyně
a dámy které jindy iiříly din

hokamy daji ta špinavých In- -

dk n jeřdí řatopuiými ulicemi

méta aby jinujtly p!ravv
dovvm a pt'iv ťpíí A ipčt

přirtt tieiiOK lié n V)il lič d'ti
jttitiduh Uiriů" aby j uKv

jidy li lil thrrn i ů)k avýeh pa
U--

11 íahrnuly U%kattl jakí
jm leimkí rtl jet tchopiiu j

Y nbvla pHU íitoÍ k U

i ani jwktt tUivťk tavritv in
rhvtli škraUíšky íUt — t

litA ivkirn hiui# ibnilroi
— a ntčliu v I ' —

V lrůí ťlol 1 dnt

9034 — Dámská parádní plan- -

da (sack) — Vclkonti: Malá pro- -

xf řední velká IchI i Mm '
yardy

látky pro prostřední
vel kont

9i
9226 — fiaty pro dívky — Vel

koati pro C H 10 a J21ctc Jest tře

ba yardy 41 palcové látky pro
Mlele

Kažlý kdo sobě předplatí na

některý z našich listů obdrží je

den inJdní vzorek-stři- h ňplně

zdarma Další vzorky za 10c jeden

fjr' Neupoiueňte si předplatit

na Pokrok

bré vlastnosti ženské — činila jej
terčem výsměchu i před cizími lid

mi a iieoiHuucniila ani jediné pří

ležitosti aby mu dala na jcvo své

opovržení A že už jej dříve ně

kily nazvala "husou" nenazývá
la ho pak již vůbec jinak a tato

přezdívka rozšířila se i v ústavě

kde Javal vyučoval takže mladí

ničemové přijmutí toto slůvko za

'jeho pojmenování což nijak ne

ulehčovalo trpkého úkolu professo
rovu Nezdálo se ostatně že by si

toho všímal a že by si všímal ne

'morálního počínání ženina Sniul

Ijím trpěl ale nedával toho na sobě

'znáti Zařídil se tak aby byPpo- -

'kutl možno nejméně doma a jak
mile domů přišel tiše plachý a

r-- linovaný uzavíral se do úzké

komůrky kterou na v val svou pra- -

(eiivnou a až M)zdé do noci opra
voval úlohy nebo prováděl sUité

ropoěty pro Miiěiiost aviati- -

jekou jvž jt j před nějakým časem

k tomu najala Tato prácf — a

fproto nad ji přijal — zaopatřo-
vala ubožákovi několik chvil odde

chu táboř h) oběs povinen jiti
měřit nvíntiiké mkiuy na venku

vó Mjčejio oljlitlvl v mihotu

večer hned po vyučování a vracel

e už v m 1
' í riřoi

Ilertn i" lidvuvaU j ho i djeid
n li ub hci ol jhil lili

Vrat poV ídeehem iicstušlié llub)
a #hrU inu vidy hned růdně

Kil v i konal iiiltn v livw
roplana mni Patlii a Atokhutmem

i'ta Jvl Ukujť a rhvjj# m

jku ohj tVjtlé fol i r ju itlfléj
iilll jrtot kliVlm dávalo vicrnil
lit a KrupfímhoKti VjbJd Mrrté
l liliul tl tf t dli( ixljrti xiliě
v II jťj nhViHt víM thy

0222-9- 228 — Damuký oblek

ivTjtrk !I22'2 velkosti: 32 III

:'(! :{H 40 a 42 pulci! v prsou
Sukně 022H velkosti 22 21 20

2H ii DO jmlcň v pusu
Jí-m- í t řííhii

C yunlíi H pulcovc liítky na cely

oblek pro prostřední velkost Toto

vyobrazení vyžaduje dvou zvlášť

jifch musfro jež budou zaslaný po

obdržení 10c zit každý riul r

9014 — Dámský iívfitek i
neb bez ní — Velkosti :

IM ÍMi 1H JO a 42 pulce v prsou
Jcnt třeba 2 'a yardu nu živůtek a

]n4 ynrilu na řiň[rHiiičku

látky pro velkost

HUSA

Napuftl Trédorlc Boutet — Z frančtlny

pfolotll L t}

"Husu" byla nadávka kterou

Perla Javalová uštědřila svému

muži obyčejně tehdy byla li na

něj rozhněvána — to jest každou

chvíli "JIiimi huna jsi jen a jen
husa n nikdy nic nedokážeš!"

mu hněvivě kdykoli my-

slila v jí osud křivdí neboť ze

byl Javal odpověden za vše

A ubohý Javal skláněl hlavu

neodpíral a ptul se jen sama sebe

jak se mohla poetická dívka z do-

by jejieli záhliuh Zlllělliti V tukoVOU

meifcni Ilyl ostatně ubožáček a

vše na něm Mertu popuzovalo

vzbuzujíc v ní opovržení j jeho
drobná postava jHio hubeiiost je-

ho příliš dlouhé vlasy jho sla-

bounký Hislý V o UM jeho Hilěše

né těi ttt eluějícjni ne kkřiperm
jeho roztržitost kterou pokládala
fa hloupost a konečně i ji-h-

nepatrné jeho iistavení
Muiik ronit Ihi profesora lnittlieiiiit

ktrréi sHiličné velmi mulou

rentou řttťpěovlo jim ji-- tsk
tak živobytí loupla li Ib-rt- a po 10

éeru ele(řintnějliM unii nu eii
I rriiA-- t i intir jinii ItcHlut&mi

NVb) to iiuit jiikém shÍímU i

jHkbili! tu Ilo

iitmiimi jitko pid lUnaryovÁ ale

a řodilm h' i jl iiluv líu lolř

tbtiuj lieHimiiil A ak 11 tmít

ky proti "hiMB" rostly I i o (

rint le tibilml éwi A ťlot ubuhj'

Iial ikruM iijř jíl v rul h hhV

( l h jr jtt b pojmi iikil p

ririiřiot a iiťtiJLrjitui

lUrta r)i
I h to 1- - m sikli

UU 1 titjtjíi jemnou — uplili
ttné J# tul vftbr tltHkny b

v

tr
i'

v
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h
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DR JAMES W NOVÁK

tnkf lulrd Ukat

ivíii1 h a — ti a Ut 1 fk J tw( CM

14 I' — iUtif ťtMi tVHU I ?? M4 lt WUn i 1

I V tSwtU — Kri4 k ViM ) 44 fr
iV4kt i~kJíi kil X~U a lil pM 4ilé Itatkv M)4ni 1 tr
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